
1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

12

13

14

19

16
17

18

21
20

22
23

17
16 24

25 28

29

27

30

31

32

33

34

35
36

37
38

39

40

41

42
43

44

45
46

47

48

50 49

19
17

17
16

24

26

26-2

54

54-1

54-2

54-4
54-3

37
38

16
20

24

51
38

1552
53

55

56

57

26-1



Rüttelplatte 5904610903

vibrating plate 0134
update: 11.12.2019

Art.Nr. Benennung description

A 1 02093384 Sechskantschraube M10x25 Hex bolt M10×25

A 2 02012708 Federring A10 Cushion φ10

A 3 3903704009 Scheibe A10 groß Large Plain washer φ10

A 6 02093366 Sechskantschraube M8x25 Hex bolt M8×25

A 7 02012506 Scheibe A8 Plain washer φ8

A 9 305RP7512 Wellendichtring Ø35/48 x 10 Oil seal 35×48×7

A 10 + 15 5904610001 Dichtungsset
Paper cushion + paper cushion of case 

cover

A 11 305RP7514 Rillenkugellager 6211 Deep groove bearing 6211

A 16 02098507 Sechskantmutter M12 selbstsichernd Hex nut M12

A 17 02902110 Scheibe A12 groß Cushion φ12

A 18 02902110 Scheibe A12 groß Plain washer φ12

A 19 02093164 Sechskantschraube M12x70 Hex half tooth bolt M12×70

A 19 5904608008 Gummidämpfer Shock absorber for vibrating plate

A 20 02093164 Sechskantschraube M12x70 Hex half tooth bolt M12×70

A 21 02144007 Scheibe A12 groß Large Plain washer φ12

A 22 5904608020 Buchse Handle liner

A 23 5904608005 Gummi Rubber coupling for handle

A 24 02098507 Sechskantmutter M12 selbstsichernd Hex locknut M12

A 25 5904610002 unterer Handgriff Foldable handle,lower

A 26 5904608015 Gashebel mit Bowdenzug Throttle lever assy

A 26-1 3908301099 Gashebel Throttle lever 

A 27 5904608022 Schraube Fixing screw for foldable handle

A 28 5904610003 oberer Handgriff Foldable handle,upper

A 29 5904608023 Scheibe Washer for foldable handle

A 30 5904608019 Sterngriffmutter Plum nut for foldable handle

A 31 5904610004 Gummipuffer Rubber coupling for handle

A 33 02093370 Sechskantschraube M8x45 Hex bolt M8×45

A 34 5904610005 Riemen A27 13x686Li Belt A686

A 35 5904608014 Kupplung Clutch assy

A 36 5911235015 Passfeder 4.75x4.75x43 Engine flat key

A 37 02902108 Scheibe A8 groß Large Plain washer φ8

A 38 02012707 Federring A8 Cushion φ8

A 39 5904608002 Schraube M8x25x1.0 Feingewinde Hex bolt M8×25(Fine pitch thread)

A 40 5904610006 Überrollbügel Protective frame

A 41 02012507 Scheibe A10 groß Plain washer φ10

A 42 02012708 Federrring A10 Cushion φ10

A 43 02093385 Sechskantschraube M10x30 Hex bolt M10×30

A 44 05007101 Sperrzahnmutter M8 Hex flange nut M8

A 46 02091247 Innensechskantschraube M8x20 Hex socket bolt M8×20

A 47 5904610007 Riemenschutz Belt cover

A 49 02093405 Sechskantmutter M8 Hex bolt M8

A 50 02093372 Sechskantmutter M8x55 vollgewinde Hex full tooth bolt M8X60

A 52 5904608011 Dichtring Aluminum washer

A 53 5904608012 Ölablassschraube M14x1.5 Oil plug M14×1.5

A 54 5904608021 Fahrvorrichtung wheel assy

A 54-2 5904608009 Rad Wheel

A 54-3 02144009 Scheibe A16 Plain washer φ16

A 54-4 01047114 Sicherungsring A17 Circlip φ17

A 55 5904610008 Gummimatte Rubber mat

A 56 02093368 Sechskantschraube M8x35 Hex bolt M8×35

A 57 02098505 Sechskantmutter M8 selbstsichernd Hex locknut M8

A für 56

A    4 
A 13                     5904610010     spodní deska kompletní s vibrátorem                

02902108
5904610009     řemenice

Scheibe A8 groß washer big 8

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

HP1200S
Skizze



3904602019Motor für HP1200s

motor HP1200s 0131
update: 05.08.2019

Skizze A Art.Nr. Benennung description

2 3904601088 Starter Kit kpl. STARTER ASSY.

3 3908301364 Sechskantschraube mit Flansch BOLT , FLANGE 

4 3904601272 Lüftergehäuse COVER COMP ., FAN

6 3904601091 Ein/Aus - Schalter SWITCH ASSY., ENGINE STOP

Skizze B Art.Nr. Benennung description

1 3904601174 Auspuff kpl. MUFFLER ASSY.

2 02093405 Sechskantmutter M8 NUT, HEX.

3 3908301325 Auspuffdichtung GASKET , MUFFLER

o.Abb. 3904601095 Schutzgitter STEEL MESH GUARD

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

G200F (L)

Starterkit / recoil starter

Auspuff / muffler



3904602019

0131

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

G200F (L)

Skizze C Art.Nr. Benennung description

1 5906202050 Dichtung Einlaßöffnung PACKING , INSULATOR

2 5906202072 Abschirmplatte INSULATOR , CARBURETOR

3 5906202008 Dichtung Vergaser PACKING ., CARBURETOR

4 5906202010 Dichtung Luftfilter SPACER COMP ., AIR CLEANER

5 3904602058 Vergaser Euro 5 CARBURETOR

6 - 17 3904602030 Vergaser Kpl. CARBURETOR'S NOUMENON

13 3908301343 Dichtung Ablassschraube GASKET , OIL CUP BOLT

16 3908301344 Dichtung seitliche Schraube GASKET , DRAIN BOLT

17 3908301342 Choke Hebel LEVER ASSY.,CHOKE

Skizze D Art.Nr. Benennung description

2-8 3904601087 Luftfilter kpl. AIR CLEANER ASSY

2 3904602049 Flügelmutter NUT , TOOL BOX SETTING

5 3904601099 Luftfiltereinsatz ELEMENT ASSY. , AIR CLEANER

8 3904601184 Ansaugstutzen PACKING , ELBOW

9 05007102 Sperrzahnmutter M6 NUT , FLANGE 

Luftfilter / air cleaner

Vergaser / carburetor

Motor für HP1200s

motor HP1200s



3904602019

0131

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

G200F (L)

Skizze E Art.Nr. Benennung description

4 5906202031 Zylinderkopfdichtung GASKET , CYLINDER

4 3904602061 Zylinderkopfdichtung Euro 5 Gasket cylinder Euro 5

6 3904601090 Zündkerze PLUG , SPARK

8 3904601177 Ventildeckeldichtung PACKING , HEAD COVER

Skizze F Art.Nr. Benennung description

2 3904601176 Zündkerzenstecker mit Kabel und Zündspule COIL ASSY . , IGNITION

2 3904602062 Zündspule mit Stecker Euro 5 coil assy ignition Euro 5

3 3904601089 Zündkerzenstecker CAP ASSY ., NOISE SUPPRESSOR

5 3904601194 Schwungrad FLYWHEEL COMP

11 3908301348 Lüfterrad FAN , COOLING

12 3904601273 Starterglocke PULLEY , STARTER

13 5911204055 Mutter M14x1.5 mit Flansch NUT , SPECIAL 

Zylinderkopf / cylinder head

Zündspule / igintion coil

Motor für HP1200s

motor HP1200s



3904602019

0131

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

G200F (L)

Skizze G Art.Nr. Benennung description

10 3908301363 SPRING, GOVERNOR

14+15 3908301362 ROD, GOVERNOR+control assy

Skizze H Art.Nr. Benennung description

5 3904601175 Ölsensor für Ölwächter ALART UNIT ,OIL

7 3904601196 Ölwächter OIL LEVEL SWITCH

Motorsteuerung / contorl unit

Zylindergehäuse / cylinder barrel

Motor für HP1200s

motor HP1200s



3904602019

0131

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

G200F (L)

Skizze I Art.Nr. Benennung description

1 3904601094 Ölmeßstab mit O-Ring GAUGE ASSY., OIL LEVEL

4 3908301200 Wellendichtring Ø41.25/25x6 OIL SEAL 

7 3904601100 Dichtung Kurbelwellengehäuse PACKING , CASE COVER

Skizze J Art.Nr. Benennung description

1 3904601178 Kolbenring - Satz RING SET

1 3904602059 Kolbenring - Satz Euro 5 RING SET EURO 5

3 3904601179 Kolben PISTON

3 3904602060 Kolben Euro 5 PISTON EURO 5

5 3904602031 Pleuel kpl. BOLT,CONNECTING ROD

Kurbelwelle mit Kolben / crankshaft with piston

Kurbelwellengehäuse / crankcase cover

10

Motor für HP1200s

motor HP1200s



3904602019

0131

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

G200F (L)

Skizze K Art.Nr. Benennung description

Skizze L Art.Nr. Benennung description

1 3904604055 Tankdeckel CAP COMP ., FUEL FILLER

2 3905409055 Benzinfilter FILTER , FUEL

4 3904601092 Tank kpl. TANK COMP ., FUEL

Nockenwellenantrieb / camshaft

Tank / fuel tank

Motor für HP1200s

motor HP1200s




